اسمية تبلغ عشرة )10( ريالات سعودية للسهم الواحد، والتي تمثل نسبةّ )50%( من 
رأس مال بتروكيم )ويشُار إليها بعبارة »الأسهم محل العرض«( من خلال عرض 
وذلك  الاستحواذ«(،  )»صفقة  العرض  محل  الأسهم  لجميع  مالية  أوراق  مبادلة 
مقابل قيام المجموعة السعودية بإصدار ثلاثمائة وأربعة ملايين وثمانمائة ألف 
)304,800,000( سهم عادي بقيمة اسمية تبلغ عشرة )10( ريالات سعودية للسهم 
الواحد لصالح مساهمين بتروكيم البائعين )»أسهم العوض«( من خلال زيادة رأس 
مالها المدفوع من أربع مليارات وخمسمائة مليون )4,500,000,000( ريال سعودي 
ريال   )7,548,000,000( مليون  وأربعون  وثمانية  وخمسمائة  مليارات  سبعة  إلى 
سعودي وزيادة عدد أسهمها من أربعمائة وخمسون مليون سهم )450,000,000( 
إلى سبعمائة وأربعة وخمسون مليون وثمانمائة ألف )754,800,000( سهم والتي 
تمثل زيادة بنسبة )67,733%( في رأس المال الحالي للمجموعة السعودية. وتخضع 
التنفيذ والملخصة في القسم  اتفاقية  صفقة الاستحواذ للشروط المحددة في 
)2-3-1( )»اتفاقية التنفيذ«( من هذا المستند، ولا يجوز التعديل أو التنازل عن 
أي من هذه الشروط إلا بموافقة خطية وموقعة من قبل كلتا الشركتين.

[...]

مملوكة  بتروكيم شركة مساهمة غير مدرجة  الاستحواذ، ستصبح  قرار 
بالكامل من قبل المجموعة السعودية )لمزيد من المعلومات حول 
 )4-2( القسم  مراجعة  الرجاء  الاستحواذ،  صفقة  إتمام 

)»الإجراءات اللازمة لإتمام صفقة الاستحواذ«(.
سينتج عن إتمام صفقة الاستحواذ زيادة رأس مال المجموعة 
السعودية من أربع مليارات وخمسمائة مليون )4,500,000,000( 
مليون  وأربعون  وثمانية  وخمسمائة  مليارات  سبعة  إلى  سعودي  ريال 
)7,548,000,000( ريال سعودي. كما أن جميع أسهم المجموعة السعودية من 
فئة واحدة ولا يعطي أي سهم لحامله حقوق تفضيلية، وستصدر أسهم العوض 
من نفس فئة أسهم المجموعة السعودية الحالية وبنفس الحقوق التي تتمتع بها،

[...]

اتفاقية التنفيذ«(، فسيصبح مساهمو بتروكيم مالكين لما نسبته )40,38%( من 
رأس مال المجموعة السعودية. وسيكون لمالكي أسهم العوض الحق في الحصول 
على الأرباح الموزعة التي تقوم المجموعة السعودية بالإعلان عنها بعد تاريخ نفاذ 
قرار الاستحواذ. كما سينتج عن إتمام صفقة الاستحواذ زيادة رأس مال المجموعة 
السعودية من أربع مليارات وخمسمائة مليون )4,500,000,000( ريال سعودي إلى 
سبعة مليارات وخمسمائة وثمانية وأربعون مليون )7,548,000,000( ريال سعودي. 
السعودية  المجموعة  على  الاستحواذ  صفقة  آثار  عن  التفاصيل  من  ولمزيد 
وبتروكيم ودوافعها، يرجى مراجعة القسم )2-2( )»مبررات ودوافع الاستحواذ«( 
من هذا المستند، وكذلك القسم )2-3-1-3( )»تشكيل مجلس إدارة المجموعة 
السعودية بعد إتمام صفقة الاستحواذ«( فيما يخص التعديلات المقترحة على

[...]

1416/6/29هـ )الموافق 1995/11/23م( وهي شركة مساهمة مقيدة في السجل 
التجاري برقم 1010139946 وتاريخ 1416/08/10هـ )الموافق 1996/01/01م( 
مليارات  أربع  السعودية  المجموعة  مال  رأس  ويبلغ  الرياض.  الصادر من مدينة 
وخمسمائة مليون )4,500,000,000( ريال سعودي مقسم إلى أربعمائة وخمسون 
مليون )450,000,000( سهم عادي بقيمة اسمية قدرها عشرة )10( ريالات سعودية 

للسهم الواحد مدفوعة بالكامل ومدرجة في تداول. 
وبتاريخ هذا المستند، لا يوجد أي مساهمين كبار في المجموعة السعودية 1

وتجدر الإشارة إلى أن صفقة الاستحواذ تنطوي على وجود أطراف ذوي علاقة، 
في  المساهمين  أحد  من  الاجتماعية  للتأمينات  العامة  المؤسسة  تعُد  حيث